ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                         Nghi Xuân, ngày       tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án đảm bảo an toàn cho người và tàu cá năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP, ngày 14/7/2014 của Chính phủ

về việc quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng,

chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về ban hành quy định một số nội dung công tác Phòng chống thiên

tai và Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Phương án số 05/PA-PCTT ngày 14/4/2021 của Văn phòng

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN huyện;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai và TKCN huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án đảm bảo an toàn cho người và tàu cá năm

2021 với các nội dung sau:

I. Đặc điểm tình hình chung.

II. Nhiệm vụ và giải pháp thực hiện.

1. Nhiệm vụ,

2. Giải pháp thực hiện,

III. Phương án địa điểm tàu thuyền tránh trú bão.

( có phương án chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn huyện có trách nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương

và các phòng, ban, ngành cấp huyện tổ chức triển khai, thực hiện tốt công tác

Phòng chống thiên tai và TKCN theo đúng nội dung Phương án đã lập đảm bảo

an toàn tuyệt đối cho người và tàu cá khi có thiên tai, bão lụt xẩy ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban chỉ huy Phòng chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện, Chánh văn phòng Thường trực Ban Chỉ

huy PCTT&TKCN huyện, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN các xã

bãi ngang, ven biển và các phòng ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:
- Như điều 3;

- BCH PCTT Tỉnh (để b/c);

- TTr: Huyện ủy, HĐND huyện ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

      CHỦ TỊCH

        Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-05-04T16:36:15+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-05-04T17:13:28+0700

		2021-05-04T17:13:47+0700

		2021-05-04T17:14:01+0700